Саратовская область
Балаковский муниципальный район
Муниципальное образование город Балаково

Совет муниципального образования город Балаково

Двадцать первое заседание Совета муниципального образования
город Балаково четвертого созыва

РЕШЕНИЕ № 125

 27 марта 2020 года

О внесении изменений в Положение «О порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий муниципального образования город Балаково»

В соответствии с Федеральным законом от 27 декабря 2019 года № 485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и Федеральный закон «О защите конкуренции», Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Балаково, Регламентом Совета муниципального образования город Балаково, рассмотрев представленный прокуратурой города Балаково в порядке законодательной инициативы проект решения Совета муниципального образования город Балаково «О внесении изменений в Положение «О порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий муниципального образования город Балаково», рекомендации комитета по бюджетно-финансовой, экономической, социальной политике и вопросам жилищно-коммунального хозяйства, Совет муниципального образования город Балаково
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета муниципального образования город Балаково от 26 ноября 2010 года № 230 «Об утверждении Положения «О порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий муниципального образования город Балаково» (далее – решение) следующее изменение: пункт 2 статьи 4 приложения к решению изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«2. Муниципальное унитарное предприятие может быть создано в случаях, установленных федеральным законодательством.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава муниципального образования 	                                        Р.С. Ирисов